
Obsah a pomocné orientační rejstříky Občanské soudní řízení

Obsah knihy III.

Přehled ustanovení a komentářů podle legislativní systematiky............................................................. 9
Přehled použitých grafů, tabulek a vzorových dokum entů ..................................................................16
Název předpisu s uvozovací větou............................................................................................................. 19

Část první -  Obecná část............................................................................................................................ 21

Část druhá -  Zvláštní část........................................................................................................................109
Hlava I -  Řízen! o některých otázkách týkajících se fyzických osob........................................................ 109

Díl 1— Řízen! o podpůrných opatřeních a řízení ve věcech svéprávnosti..............................................109
Oddíl 1 -  Řízení o některých podpůrných opatřeních..................................................................... 109
Oddíl 2 -  Řízení o svéprávnosti.......................................................................................................... 121
Oddíl 3 — Řízení ve věcech opatrovnictví člověka............................................................................ 147

Díl 2 -  Řízení ve věcech nezvěstnosti a sm rti......................................................................................... 161
Oddíl 1 — Řízen! o prohlášení člověka za nezvěstného..................................................................... 161
Oddíl 2 -  Řízení o prohlášení člověka za mrtvého............................................................................ 169
Oddíl 3 -  Řízení o určení data smrti..................................................................................................179

Díl 3 -  Řízení o přivolení к zásahu do integrity.....................................................................................187
Díl 4 -  Řízení ve věcech vyslovení přípustnosti převzetí nebo držení ve zdravotním ústavu............. 191

Oddíl 1 -  Obecná ustanovení.............................................................................................................191
Oddíl 2 — Řízení o vysloven! přípustnosti převzetí a dalším držení ve zdravotním ústavu.............205
Oddíl 3 -  Řízen! o vysloven! nepřípustnosti držení v zařízení sociálních služeb............................ 231

Hlava II -  Řízení o některých otázkách týkajících se právnických osob
a ve věcech svěřenského fo n d u ..................................................................................................235

Díl 1 -  Řízení o některých otázkách týkajících se právnických osob.................................................... 235
Díl 2 -  Řízení ve věcech svěřenského fondu........................................................................................... 253

Hlava III -  Řízen! o pozůstalosti................................................................................................................. 261
Díl 1 -  Společná ustanovení..................................................................................................................... 261

Oddíl 1 -  Místní příslušnost...............................................................................................................261
Oddíl 2 — Soudní komisariát...............................................................................................................267
Oddíl 3 -  Odměna a náhrady za činnost soudního kom isaře.........................................................283
Oddíl 4 — Účastníci................................................................................................................................287

Pododdíl 1 -  Účastníci při projednání pozůstalosti..................................................................... 287
Pododdíl 2 -  Účastníci při likvidaci pozůstalosti.......................................................................... 299
Pododdíl 3 — Opatrovnictví.............................................................................................................. 301
Pododdíl 4 -  Procesní nástupnictví................................................................................................. 305

Oddíl 5 -  Rozhodnutí........................................................................................................................... 309
Oddíl 6 -  Náklady řízení....................................................................................................................... 319
Oddíl 7 -  Opravné prostředky...........................................................................................................325

Pododdíl 1 -  O dvolání..................................................................................................................... 325
Pododdíl 2 -  Žaloba pro zmatečnost..............................................................................................333
Pododdíl 3 -  D ovolání..................................................................................................................... 337
Pododdíl 4 -  Společné ustanovení pro opravné prostředky...........................................................339

Díl 2 -  Projednání dědictví..................................................................................................................... 341
Oddíl 1 -  Zahájení řízení................................................................................................................... 341
Oddíl 2 -  Předběžná šetření.................................................................................................................347
Oddíl 3 -  Zastavení řízení.....................................................................................................................377
Oddíl 4 -  Správa pozůstalosti.............................................................................................................. 383
Oddíl 5 -  Majetek ve společném jmění zůstavitele a jeho manžela.................................................. 397
Oddíl 6 -  Zjišťování dědického práva................................................................................................403
Oddíl 7 -  Aktiva a pasiva pozůstalosti................................................................................................421

/ 6 /



Občanské soudní řízení Obsah a pomocné orientační rejstříky

Oddíl 8 -  Obvyklá cena pozůstalosti.................................................................................................. 441
Oddíl 9 -  Projednání dědictví............................................................................................................. 447
Oddíl 10 -  Rozhodnutí o dědictv í.................................................................................................... 453
Oddíl 11 — Dodatečně najevo vyšlý majetek..................................................................................... 469

Díl 3 -  Nabytí dědictví následným dědicem ......................................................................................... 477
Díl 4 -  Likvidace pozůstalosti................................................................................................................. 481

Oddíl 1 -  Nařízení likvidace pozůstalosti......................................................................................... 481
Oddíl 2 -  Likvidační správce............................................................................................................... 495

Pododdíl 1 -  Vznik a zánik funkce................................................................................................495
Pododdíl 2 -  Práva a povinnosti.................................................................................................... 501
Pododdíl 3 -  Odměna a náhrady likvidačního správce................................................................. 507

Oddíl 3 -  Likvidační podstata.............................................................................................................513
Pododdíl 1 -  Obsah a rozsah majetku likvidační podstaty...........................................................513
Pododdíl 2 -  Zjišťování majetku likvidační podstaty................................................................... 517
Pododdíl 3 -  Seznam majetku likvidační podstaty........................................................................525
Pododdíl 4 -  Vyloučení z likvidační podstaty................................................................................ 533
Pododdíl 5 — Správa majetku likvidační podstaty..........................................................................537
Pododdíl 6 -  Zpeněžení majetku likvidační podstaty................................................................... 547

Oddíl 4 -  Přihlašování pohledávek.................................................................................................... 559
Pododdíl 1 -  Pasiva likvidační podstaty........................................................................................... 559
Pododdíl 2 -  Přihláška........................................................................................................................563
Pododdíl 3 -  Přezkoumání pohledávky...........................................................................................577
Pododdíl 4 -  Zjištění pohledávky a práva na uspokojení pohledávky ze zajištění........................611

Oddíl 5 -  Rozvrh výtěžku zpeněžení majetku likvidační podstaty....................................................613
Oddíl 6 -  Další najevo vyšlý majetek likvidační podstaty............................................................... 627
Oddíl 7 -  Zastavení likvidace pozůstalosti......................................................................................... 633

Díl 5 -  Úschovy v řízení o pozůstalosti..................................................................................................635
Oddíl 1 -  Přijetí do úschovy............................................................................................................... 635
Oddíl 2 -  Postup při přijímán! do úschovy.........................................................................................639
Oddíl 3 -  Vydání úschovy..................................................................................................................... 643

Hlava IV -Jin á  řízení................................................................................................................................... 647
Díl 1 -  Řízení o úschovách..................................................................................................................... 647
Díl 2 -  Řízení o umoření lis tin ............................................................................................................... 667
Díl 3 -  Řízení ve věcech kapitálového t r h u ........................................................................................... 685
Díl 4 -  Řízení o předběžném souhlasu s provedením šetření

ve věcech ochrany hospodářské soutěže.....................................................................................693
Díl 5 -  Řízení o nahrazení souhlasu zástupce České advokátní komory

к seznámení se s obsahem listin.................................................................................................. 703
Díl 6 -  Řízení o plnění povinností z předběžného opatřen!

Evropského soudu pro lidská práva........................................................................................... 715
Díl 7 -  Řízení ve věcech voleb do rady zaměstnanců, voleb zástupců

pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a voleb členů zvláštního
vyjednávacího výboru evropské družstevní společnosti.............................................................723

Díl 8 -  Řízen! o soudním prodeji zástavy................................................................................................ 731
Díl 9 -  Řízení o zákazu výkonu práv spojených s účastnickými cennými papíry................................. 741

Hlava V — Řízení ve věcech rodinněprávních..............................................................................................751
Díl 1 -  Průběh řízení.................................................................................................................................751

Oddíl 1 -  Řízení ve věcech manželských a partnerských..................................................................751
Pododdíl 1 -  Řízen! o povolení uzavřít manželství..........................................................................751
Pododdíl 2 -  Řízení ve statusových věcech manželských...............................................................757

Obecná ustanovení........................................................................................................................ 757
Řízení o určení, zda tu manželství je či není, a o neplatnost manželství................................... 761
Řízení o rozvod manželství...........................................................................................................773

Pododdíl 3 -  Řízení ve statusových věcech partnerských...............................................................799

/ 7 /



Obsah a pomocné orientační rejstříky Občanské soudní řízení

O

Oddíl 2 -  Předběžné řízení ve věci ochrany proti domácímu násilí................................................801
Pododdíl 1 -  Předběžné opatření....................................................................................................801
Pododdíl 2 — Prodloužení předběžného opatřen!.......................................................................... 827

Oddíl 3 Řízení o určení a popření rodičovství.............................................................................. 839
Pododdíl 1 -  Určen! otcovství souhlasným prohlášením rodičů.................................................. 839
Pododdíl 2 — Řízení o určení a popření otcovství.......................................................................... 845
Pododdíl 3 -  Řízení o určení a popření mateřství..........................................................................861

Oddíl 4 -  Řízení ve věcech osvojení..................................................................................................863
Pododdíl 1 — Řízení ve věcech osvojení nezletilého..................................................................... 863
Pododdíl 2 -  Řízení o osvojení zletilého......................................................................................... 907

Oddíl 5 Péče soudu o nezletilé........................................................................................................ 917
Pododdíl 1 -  Zvláštní ustanovení o předběžné úpravě poměrů dítěte......................................... 917
Pododdíl 2 -  Řízení ve věcech péče soudu o nezletilé................................................................... 949
Pododdíl 3 -  Zvláštní ustanoven! pro řízení o navrácení nezletilého dítěte

ve věcech mezinárodních únosů dětí......................................................................... 999
Díl 2 -  Výkon rozhodnutí...................................................................................................................... 1017

Oddíl 1 -  Zvláštní ustanovení o výkonu rozhodnutí ve věci ochrany
proti domácímu násilí........................................................................................................ 1017

Oddíl 2 -  Zvláštní ustanovení o výkonu rozhodnutí ve věcech péče soudu o nezletilé............... 1023
Pododdíl 1 -  Zvláštní ustanovení o výkonu rozhodnutí o předběžné úpravě poměrů.............1023
Pododdíl 2 — Výkon rozhodnutí o péči o nezletilé děti................................................................. 1029

Oddíl 3 -  Zvláštní ustanovení o výkonu rozhodnut! ve věcech výživného...................................1045

Část třetí — Přechodná a závěrečná ustanovení..................................................................................... 1049
Přechodné ustanovení...........................................................................................................................1049
Zmocňovací ustanovení...................................................................................................................... 1051
Ú činnost.............................................................................................................................................. 1055

Věcný rejstřík a pomocné rejstříky......................................................................................................... 1057

/ 8 /


